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REQUERIMENTO ADIANTAMENTO DESPESAS VIAGEM
CONTROLE N° 07/2025

Solicitantes: Vereador Maria Andrea Da Silva Ferreira.
Destino: Sdo Paulo — SP

Data da solicitagao: 24/03/2025

Data da viagem: 26/03/2025

Motivagiio: Viagem a Sdo Paulo para participar de reunifio com o Secretério Estadual
da Agricultura.

Requisita Veiculo da CAmara: ( ) SIM () NAO

Periodo de Aplicacio: 26/03/2025

Valor a receber: R$ 300,00, conforme Resolugéo n. 01, de 03 de Agosto de 2022.

Ribeirdo Grande, 24 de margo de 2025.
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De  Assessoria - Parlamentar <parlamentar.agricultura@sp.gov.br> "
Para secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br <secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br> ! G/V\
Data 2025-03-19 09:46 : Funcionario

Prezados, Bom Dia!

Conforme solicitagdo por e-mail, a Assessoria Parlamentar do Gabinete ird recebé-los em 26/03/2025 as 14:00 na SAA

Praca Ramos de Azevedo,254 -7° andar- Assessoria Parlamentar-Centro-Republica

Atenciosamente

' s AO Ge:::f:oos:'cam‘:v?o rlamentar
PAULO

GOVERNO parlamentar.agricultura@sp.gov.br
DO ESTADO 11 5067-0049/0108/C
Secreteria de

Agricultura e ”
Abastecimento E

B m Jagricvlturasp
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CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE Proc. N Jeuiron 10441454501
Setor Contabil | 4 i Sistema CECAM
{ ‘Data: 25/03/2025 13:15:43
: Tt - (Pagina 1/1)
DATA RESERVANS HEHOCE SRS RvREQUISICAD FICHA N®
25/03/2025 NOTA DE EMPENHO ORDINARIO  N°56 10 6
INTERESSADO CNPJICPF BANCO AGENCIA i CONTA
4946 - ELTON DE PROENGCA VIEIRA 330.017.528-31 - -
ENDEREGO CEP. TELEFONE
PRAGCA BOM JESUS, 125 - CENTRO - RIBEIRAO GRANDE - SP 18315-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGCOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
ORGAO WUNlDADE OR(;AMENTKRI A l UNIDADE EXECUTORA FUNCAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-PODER LEGISLATIVO 01.01.00-CORPO LEGISLATIVO 01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATI | 3.3.90.30.07 - GENEROS DE ALIMENTAGCAO
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
"ATIVO NAO FINANCEIRO l REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO
32.000,00 8.754,13 300,00 22.945,87
COTA1 COTA2 COTA3 COTA4 COTAS COTA®B COTA7 COTAS8 COTA9 COTA 10 COTA 11 [CcoTA 12
0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO | DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 300,00 | 1000 GERAL 300,00
TOTAL 300,00 TOTAL 300,00
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1,000 UNM |ADIANTAMENTO DE VIAGEM CONTROLE 07/2025 300,0000 300,00
TOTAL 300,00
25 / 2025
FLORA MARIA PEDR! LO
Contador{a)
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Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento
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Situacio: EFETIVADA
Valor Original: R$ 300,00

Detalhes: depesa de viagem vereadora andrea

Valor Atualizado:

ID da transagio: E00360305202503251606c37ddbe7elb

R$ 300,00

Data e Hora: 25/03/2025 as 13:10:00

Origem

Nome: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
CNPJ: 71.565.568/0001-06

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ELTON DE PROENCA VIEIRA
CPF: XXX.017.528-XX
Instituicio: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 33001752831

Codigo da operacio:

Chave de seguranca:

44294003719

V740MRUA31YSAJW4

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alo CAIXA e informe o ID Transag¢do presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DECLARACAO

Sao Paulo, 26/03/2025.

Certifico para os devidos fins, que a Senhora Maria Andrea da Silva Ferreira,
Vereadora do Municipio de Ribeirdo Grande, esteve presente na Secretaria
de Agricultura e Abastecimento de Sdo Paulo, nesta data, no periodo das

13:12 as 14:00, para tratar de assunto de interesse do municipio.

Secretaria de Agricultura e Abastecimento

Assessoria Parlamentar

Pc. Ramos de Azevedo, 254, 7° andar - Centro | CEP 01037-010 | S&o Paulo/SP
(11) 5067-0045 / 0047




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRAND

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Ribeirao Grande, Estado de Sao Paulo
FONE FAX (0XX15) 3544-1167- F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br
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Ribeirdo Grande, 26-de maneraede35. )

OFICIO ESPECIAL

Exmo. Senhor
Guilherme Piai Filizzola
Secretario de Agricultura e Abastecimento do Estado de Séo Paulo,

DD Secretario,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meit; deste solicitar a, Vossa
Exceléncia a disponibilizagdo de uma maquina patrol para o Muniéipio de Ribeirdo C{y{nde. Tal
solicitagdo se faz necesséria devido as precarias condigdes das estradas vicinais do municipio, as
quais sdo essenciais para o escoamento da produg@o agropecudria e para o deslocamento dos

municipes, especialmente os agricultores familiares.

A falta de infraestrutura adequada tem impactado diretamente a economia local e a
qualidade de vida da populagéo, dificultando o acesso a servigos basicos e comprometendo 0
desenvolvimento do setor agropecuario. Dessa forma, a cessdo temporaria ou definitiva de uma
maquina patrol contribuira significativamente para a recuperagdo e manutengdo das vias,

garantindo melhores condigdes de trafegabilidade e impulsionando o desenvolvimento econdmico

e social do municipio.

Diante do exposto, contamos com a atengdo € o apoio de Vossa Exceléncia para
que essa demanda seja atendida com a urgéncia que a situaggo exige. Colocamo-nos a disposi¢do

para eventuais esclarecimentos e providéncias necessarias.

Certo de contar com a atengdo de Vossa Exceléncia para este importante pleito,
reitero meus agradecimentos e coloco-me a disposi¢do/ para trabalharmos juntos pelo
desenvolvimento do municipio. ’ -
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Atenciosamente,
Walle s <2 olans \\ AQ
MARIA ANDREA DA S. FERREIRA MARCE \""' NUNES
Presidente do Legislativo de Ribeirdo Grande Prefeito d¢ K f'rﬁo Grande

Rua Felicio Lapiano, n° 131 - Raia  CEP 18.31 5-000 - Ribeirdo Grande — Sdo Paulo
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RUA KATTIRD YARTKODG, 4 CHEPRDE et
ChPJ: 5r.‘30u 5000151 TF: 371034701114 IH: 0

Extrato No.242288
CUPOM +ISCAL ELETRONICH ~ SAT
CPF/CNPY do Consumidor:  71565568005106
Razdo Social/Nome: Consunidor
w1 CODI QDI UND UL i RST (00 TR Rsoxl DESCI

TIOPETINTNGA - 5P

UL ITEN Re

1 2566 1,0000 UNx15.¢0 4,61y CAFE CONPLETO 15,00
TOTAL R$ 15,00
Cartdo de Débito 15,00
Troco 0,00
Ualor aproxiuado dos tribulos deste cupon RS 4,61

(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

Waler aproxinado dos tiibutes do ites

SAT No. 000.830.692
26/03/2025 - 09:32:39

555 0366 5300 2900 0151 5300 0630 6922 4228 8164 0627
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Conselte o OR CODE pely splicative "De olho na nota®,
disposive) na MepStuce Qeplel e PlavStare (Andraid).
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LANCHONETE E RESTAURANTE AGUIAR PESSOA E NEVES LT
RUR CONS CRISPINIANO, 393 - REPUBLICA Cep:01037-001
Nao Informado
CNPJ:37.261.905/0001-37 1IE:129.007.468.116
Extrato No. 003372
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CNPJ do Consumidor: 71.565.568/0001-06
# 1 COD | DESCR 1 QTD | UN | UL UNRS | UL ITEM RS

1 3 REFEICAO 1 Un 69,00 69,00
Total 69.00
Dinheiro: 69,00

ICHS a ser recolhido conforme LC123/2006-Sinples Nac
Ulr aprox tributos deste Cupom R$ 22,14

(Conforme Lei fed. 12.741/2012)

SAT:000999917 Enitido: 26/03/2025 - 13:00:05
Ch:CFe35250337281305000197580009999170033729397229

E=RZ-205--~~r===1 Loja01-Haq01--0p1---OPERADOR--Ver-9.8--
-------------------------------------- wuy.ifox.com.br---
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PHORRASCARIA [ 1 ARCHGKET, el ERE LTDA LANCHONETE € RESTAURANTE AGUIAR PESSUA E NEVES LT
ot o KUA CONS CRISPINIANO, 393 - REPUBLICA Cep:01037-001
NP SER30025000151 TE- 57105001114 TN O 3 R
CHP. ; s CNPJ:37.281.905/0001-97 1E:129.007.468. 116
Extrato No.o42e88 e
CUPON +1SCAL ELE TRONICD ~ SA Extrato No. 003372
CFF /W du Consiwidu - 71503568067106 CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT
Rade Social/Nome: (onsumidol ) 5 e
01 0001 G161 NG G 0N Rt oL TR R et DESC XL CNPJ do Camsumidor: 71,565.568/0001-06
565 1.0000 Uhx15.00 (4.61)r  CAFE CORPLETO 15,00 L A
12565 1,0000 UNx13. by # 0 COD | DESCR | QD I UN | UL UNRS | UL ITEM Rs
15,00
TOTAL RS g 1 3 REFEICAG 1 Un 69,00 69,00
Cartdo de Débito e
. 0.00 Total 69.00
Troco
. e 4,61
i o i . Dinheiro: 63,00
(Confarne Lei Fed 177 . R
Waloi airioatkads Joo ¢ \ ICHS & ser recolhido conforme LC123/2006-Simples Nac

00 890 647 Vir aprox tributos deste Cupon RS 22,14
SAL No. l)(lt).t}{() b {(. (Conforne Lei fed. 12.741/2012)
26/03/202% - (18:32:39 y

Ch:CFe35250337281905000197530009399170033729397228

T DA 1 O R R

( Yication "De olho na nota"
wolte o OF PO0F pelo aplivatios "De olho na nc
» Plavtlie e Android)

~=R2-208 ===~ Loja01-Haq01--0p1-- -OPERADOR--Ver-9.8--
-------------------------------------- www. ifox.com.br---
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
37703/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.30.11
0840000840 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ELTON DE PROENCA VIEIRA

AGENCIA: 0840-0 CONTA: 109.109-3 VAR:51
SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250327162914062280852
CPE DO PAGADOR: *k% (017,528 F*
VALOR: R$216, 00
DATA: 27/03/2025 - 13:29:51

PAGO PARA: Ribeirao Grande Camara Municipal
CNPJ: 71.565.568/0001-06

CHAVE PIX: 71565568000106

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1213 - CONTA: 00060000000000003336
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 032701
AUTENTICACAO SISBB: A.743.C25.380.696.33A
Total debitado na variagao: 51 216,00

Central de Atendimento BB
4004 0001 .
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Municipio de Ribeirdo Grande =
Poder Legislativo
Camara Municipal de Ribeirao Grande

Parecer Controle Interno
Processo N°37/2025

Adiantamento para cobrir despesas de viagem.

Protocolo n°37/2025- Requisi¢io de Viagem n°07/2025

Andlise da prestagdo de contas do adiantamento referido no
empenho n°56/2025 e de sua documentagdo comprobatoéria, nos termos do artigo 63 e 65
da instru¢do n° 01/2020 do Tribunal De Contas Do Estado De Sdo Paulo conforme
comunicado SDG nimero 19, de 07 de junho de 2010, constatou-se o seguinte:

Total do adiantamento  R$300,00

Total do gasto R$84,00

Devolugdo R$216,00

Os documentos apresentados obedece ao que dispde o artigo 63
da instrugdo 01/2020 do TCE/SP. O adiantamento foi concedido ao servidor efetivo.

Dessa forma, considero REGULAR a prestagdo de contas.

Encaminhe se para baixa de responsabilidade e posterior
arquivamento.

E o parecer para apreciagéo.

Ribeirdo Grande, 27 de margo de 2025.
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bz
/Ehédh de-Proenca Vieira

Responsavel pelo controle interno
Matricula n°38

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, CEP: 18.315000 - Ribeirao Grande/SP
Fone 015 3544-1167 - 015 3544-1106
juridico@camararibeiraogrande.sp.gov.br




